
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

21.02.2022 № 196

О назначении кураторов школ с низкими образовательными результатами 
-  участниц проекта Адресной методической помощи 500+ на территории

Тульской области

Во исполнение дорожной карты проекта Адресной методической помощи 
500+, на основании Положения о министерстве образования Тульской области, 
утвержденного постановлением правительства Тульской области от 
29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить кураторов школ с низкими образовательными результатами -  
участниц проекта Адресной методической помощи 500+ на территории Тульской 
области (далее -  ШНОР -  участницы проекта 500 +) (Приложение).

2. Кураторам ШНОР -  участниц проекта 500 + оказывать экспертную и 
консультационную поддержку курируемым школам.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Макарову О.Ю., директора 
департамента по контролю и 
образования Тульской области.

Министр образования 
Тульской области

надзору в сфере образования министерства

А.А. Шевелева

исп.: Илюхина Д.В. 
тел. 24-53-26



Приложение
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 21.02.2022 № 196

Список кураторов школ с низкими образовательными результатами -  
участниц проекта Адресной методической помощи 500+ на территории

Тульской области

№
п/п

Н аименование Ш Н О Р -  
участницы  проекта 500+

Ф И О  куратора, долж ность, м есто работы

1. М у н и ц и п ал ьн о е
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« У р у со вски й  ц ентр  об р азо ван и я»  
М О  В ен евски й  район

К о н о в ал о ва  Т атьян а  И го р евн а , д и р ек то р  М О У  
« Г у р ьевски й  центр  о б р азо ван и я  им . С .К . 
И ван ч и ко в а»  М О  В ен евски й  рай он  (по 
со гл асо ван и ю )

2. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  №  11» М О  го р о д  А л ек си н

Г у б ан о ва  И р и н а  Ю рьевна , д и р ек то р  М Б О У  
« Г и м н ази я  №  18» М О  го р о д  А лекси н  (по 
со гл асо ван и ю )

3. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« А л ек сан д р о вск ая  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола 
№  23» М О  го р о д  А лекси н

С в ал ь н о в а  И р и н а  Н и ко л аевн а , д и р ек то р  
М Б О У  «С О Ш  №  2» М О  го р о д  А лекси н  (по 
со гл асо ван и ю )

4. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  №  5» М О  го р о д  Д о н ско й

Г ордеев А н д р ей  С ер гееви ч , зам ести тель  
д и р ек то р а  п о  у ч еб н о -во сп и тател ьн о й  работе 
М Б О У  « Г и м н ази я  №  20» М О  город  Д о н ско й  
(по  со гл асо ван и ю )

5. М у н и ц и п ал ьн о е  казён н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« П о ж и л и н ская  средн яя  ш кола  
№  13» М О  го р о д  Е ф рем ов

Б о р щ ев ц ев а  Г ал и н а  А л ек сеевн а , д и р екто р  
М К О У  «Г и м н ази я»  М О  го р о д  Е ф рем ов (по 
со гл асо ван и ю )

6. М у н и ц и п ал ьн о е  казен н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« П ер во м ай ски й  центр  
о б р азо ван и я»  М О  город  
Н о в о м о ск о в ск

Н и к о л аев а  С в етл ан а  В алерьевн а, д и р екто р  
М Б О У  « Л и ц ей »  М О  го р о д  Н о во м о ско вск  (по 
со гл асо ван и ю )

7. М у н и ц и п ал ьн о е  казен н о е  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш и р и н ск ая  средн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  М О  
го р о д  Н о во м о ско вск

К ам ар д и н а  Е л ен а  В лади м и ровн а, д и р ек то р  
М Б О У  «С О Ш  № 15» М О  го р о д  Н о во м о ско вск  
(по  со гл асо ван и ю )

8. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ц ен тр  о б р азо в ан и я  №  18» М О  
го р о д  Т ула

Д и вн о го р ц ев а  О л ь га  В аси льевн а , д и р екто р  
М Б О У  « Ц ен тр  о б р азо в ан и я  №  3» М О  город  
Т у л а  (по  со гл асо ван и ю )



Заокски й  р ай он

10. М у н и ц и п ал ьн о е  казен н ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Л евен ская  о сн о вн ая  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  М О  
О д оевски й  р ай он

Т ер ен тьева  Н атал ья  В и кторовн а, зам ести тель  
д и р ек то р а  по  у ч еб н о й  раб о те  М К О У  
«О доевская  С О Ш  им . А .Д . В и н оградова»  М О  
О д оевски й  р ай о н  (по  согласован и ю )

11. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
П лавски й  р ай о н  «П лавская  
ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш ко л а  №  1 им . д важ д ы  Г ероя 
С о ветско го  С о ю за  Б .Ф . С аф он ова»

М атви ев ск и й  А н д р ей  А лексан дрови ч , 
ди р екто р  М Б О У  «Ц ентр  о б р азо ван и я  №  20» 
М О  город  Т у л а  (по  согласован и ю )

12. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  
П лавски й  р ай о н  «О льховская  
о сн о вн ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  
ш кола»

К ал м ы ко ва  Н атал ья  Ю рьевн а , д и р ек то р  М Б О У  
М О  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  П лавски й  
р ай о н  « М о л о чн о -Д во р ская  С О Ш » (по 
согласован и ю )

13. М у н и ц и п ал ьн о е  казён н ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Б о льш еску р ато вская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»
М О  Ч ер н ски й  р ай он

С у д ар и ко ва  Е л ен а  Н и колаевн а, д и р екто р  
М К О У  «Ч ерн ская  С О Ш  №  2» М О  Ч ерн ски й  
р ай о н  (по  согласован и ю )

14. М у н и ц и п ал ьн о е  бю дж етн ое  
о б щ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  
«Г р ец о вская  о сн о вн ая  ш кола  
№  31» М О  Щ еки н ски й  р ай он

Щ ер б ако ва  Т атьян а  Н и колаевн а , зам ести тель  
д и р ек то р а  по  у ч еб н о -во сп и тател ьн о й  раб о те  
С редн ей  ш колы  № 1 М О  Щ еки н ски й  р ай о н  (по 
согласован и ю )




